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§ 17 Miljöredovisning 2023 - Uppföljning av Miljöprogram för Malmö stad 

STK-2024-1601 
 
Sammanfattning 
Miljönämnden har översänt rapporten Miljöredovisning 2023 – Uppföljning av 
Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030 till kommunstyrelsen. Miljöredovisningen är en 
del av miljönämndens återkommande uppföljning och redovisar ett urval av indikatorer 
och nyckeltal. 
 
Rapporten är den tredje i programperioden och det saknas ännu data för 44 procent av 
indikatorerna/nyckeltalen. Utifrån den data som finns bedöms sex av de tolv målen ha en 
positiv utveckling, ett mål är oförändrat samt ett mål går i fel riktning. För fyra av målen 
går utvecklingen ännu inte att bedöma. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta 
 

1. Kommunfullmäktige lägger ”Miljöredovisning 2023 – Uppföljning av 
Miljöprogram för Malmö stad 2021–2030” till handlingarna. 

   

Reservationer och särskilda yttranden  
Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250120 Miljöredovisning 2023 - Uppföljning av Miljö-

program för Malmö stad 
• Miljönämnden beslut 241031 § 160 Särskilt yttrande (M) och (SD) 
• Bilaga 1 Miljöredovisning 2023 
• Styrdokument Miljöprogram för Malmö stad 2021-2030 
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Bilaga 1          
            
          

Särskilt yttrande 
 

Ärende 4. Miljöredovisning 2023 – Uppföljning av Miljöprogram för Malmö 
stad  
  

Miljöredovisningen visar att miljöarbetet i kommunen är långt ifrån tillräckligt. Mindre än en tredjedel av 
indikatorerna visar förbättringar, medan 17 procent tydligt pekar på försämringar. Sex mål har förbättrats, 
ett mål är oförändrat, och ett mål har försämrats. För fyra mål saknas tillräckligt underlag för att göra en 
bedömning. 

Målområde 6, som syftar till att öka tillgången till gröna och blå miljöer i Malmö, kan inte följas upp på 
grund av bristande mätvärden. År 2022 var krontäckningsgraden endast 13 procent, vilket understryker 
behovet av att mäta och prioritera detta mål. Parker och grönområden spelar en avgörande roll för både 
miljön och Malmöbornas hälsa och livskvalitet. De bidrar till biologisk mångfald och en förbättrad miljö 
samtidigt som de har en väl dokumenterad positiv effekt på folkhälsan. Studier visar att grönområden 
dämpar buller, ger skydd mot sol och luftföroreningar samt skapar en mer hälsosam och trivsam 
stadsmiljö. 

Samtidigt pekar SR Ekots granskning på att Malmö stad fortsätter att bygga bort grönområden, vilket 
ytterligare försämrar stadens krontäckningsgrad och motverkar de viktiga positiva effekter som 
grönområden skulle kunna bidra med. Utan framsteg inom detta område blir det dessutom svårt att uppnå 
målområde 8 (klimatanpassning) och målområde 9 (ökad biologisk mångfald). 

Målområde 11, som handlar om skyddade havsområden och hållbar förvaltning, visar också på 
försämringar, främst på grund av ökade utsläpp från reningsverk. Havet utgör hälften av Malmö 
kommuns yta och har en central roll i att absorbera överskottsvärme och koldioxid. Sjögräsängar, som är 
viktiga för att binda kol och motverka klimatförändringar, behöver skyddas och vårdas för att bevara sin 
funktion. Deras betydelse för klimatet och ekosystemet kan inte underskattas. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-20 
 

Helena Nanne (M) 
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